[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  241
д. Виллози

        от  15  декабря 2011 г.
О порядке определения видов особо ценного движимого

имущества бюджетного учреждения, создаваемого на базе

имущества, находящегося в собственности муниципального

образования Виллозское  сельское поселение муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район

 Ленинградской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 337 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Федеральным законом № 174-ФЗ «О некоммерческих учреждениях»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, определяются в соответствии с пунктом 2  настоящего постановления постановлением Местной администрации Виллозского сельского поселения по представлению руководителя бюджетного учреждения или иного лица, определяемого Местной администрацией Виллозского сельского поселения, в отношении бюджетного учреждения, которое находится в непосредственном ведении Местной администрации Виллозского сельского поселения .
2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения в соответствии с пунктом 1  настоящего постановления подлежит включению в его состав:
       движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

       иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

       имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
       При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от  осуществляемой в соответствии  с уставом деятельности.

3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника экономического отдела Барышеву Л.В.
Глава местной администрации

Виллозского сельского поселения

В.В.Козырев
Согласовано:
Главный специалист-юрист

Соболева Т.А. ____________________